



پنجشنبه ۵ خرداد ۱۴۰۱ ۲۴ شوال ۱۴۴۲  
سال بیست و یکم شماره ۲۸۹۰  
صفحه ۲۰۰۰ تومان



پست الکترونیک: daryanews\_bnd@yahoo.com

شهادت امام جعفر صادق (ع) تسلیت



## مسئولان فقط روضه بافت فرسوده و حاشیه ای نخوانند

صفحه ۲ از ۲۰



عکس: بهمندر سمنگانی نوری

یعقوب دبیری نژاد عضو شورای شهر بندرعباس:

# تلاش می کنیم در کمترین زمان وعده ساخت شهر بازی محقق شود

ضرر هر روز تاخیر در ساخت شهر بازی متوجه مردم و شهرداری است

گروه خبر // یعقوب دبیری نژاد عضو شورای شهر بندرعباس در جلسه علنی این شورا در خصوص تعیین مکان احداث شهر بازی گفت: پهن سال گذشته به همراه تعدادی از همکاران شورا به منظور رفع مشکلات قانونی پیمانکار شهر بازی، چندین جلسه مشترک با معاونین و مدیران

ادامه در صفحه ۲

رهبر معظم انقلاب در دیدار نمایندگان مجلس شورای اسلامی مطرح کردند

## شاخص های نماینده و مجلس انقلابی؛ انقلابی ماندن مهمتر از انقلابی بودن است

دیدار تنگسیری:

## دشمن بدنال نا امید کردن جوانان است

۲

## انعقاد تفاهمنامه برق رسانی به هفت هزار هکتار از مزارع پرورش میگو

۲

دستیار ویژه وزیر امور خارجه خواستار شد

راه اندازی پروازهایی به مقصد قطر و کشورهای حاضر در جام جهانی فوتبال از قشم

۴

تولید روزانه ۲۴ هزار و ۳۰۰ مگاوات ساعت برق در نیروگاه بندرعباس

۲

نام نویسی دانش آموزان در مدارس هرمزگان

۲

استقرار نماینده ثبت اسناد در سیریک

۳

گروه خبر // رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی، فتح خرمشهر را نماد تغییر یک معادله تلخ به یک معادله شیرین و تحقق نجات ملی دانستند و با اشناساره به عوامل این تغییر معادله گفتند: قاعده عبور از شرایط سخت، پیچیده و تلخ و رسیدن به پیروزی و موفقیت، عملکرد جهانی، عزم راسخ، ابتکار عمل، از خود گذشتگی، نگاه بلندمدت و در رأس همه آنها اخلاص و توکل به خداوند متعال است.

بسه گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری؛ ایشان مجلس شورای اسلامی را از ارکان اصلی مدیریت کشور برشمردند و با اشاره به دشواری ها و پیچیدگی های مدیریت کشور در شرایط خطر کنونی بین المللی، همه قوا و دستگاهها را به درک اهمیت جایگاه خود و همکاری صمیمانه با یکدیگر فراخواندند و تأکید کردند: شناخت صحیح توانایی ها و آسیب پذیری ها یکی از مسائل بسیار ضروری است زیرا دشمن بیش از آنکه به توانایی های خود امیدوار باشد به خطا و اشتباهات ما چشم دوخته است. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به ایام سالروز فتح خرمشهر، این حادثه عظیم را فراتر از بازپس گیری یک شهر دانستند و گفتند: فتح خرمشهر در واقع تغییر یک معادله تلخ و حیاتی به معادله شیرین است. عیار تشنه از عملکرد جهانی، از خود گذشتگی، عزم راسخ، ابتکار عمل، نگاه بلند به اهداف و آرمانها، و بالاتر از همه اخلاص و توکل بر خداوند. ایشان این عوامل و قاعده کلی را نسخه نجات بخش در همه امور و در همه زمان ها دانستند و تأکید کردند: مبنای این قاعده نجات بخش، وعده تخلف ناپذیر خداوند در قرآن مبنی بر پیروز گرداندن افراد و جامعه ای است که به این عوامل پایبند باشند و خداوند عمل و مجاهدت های افراد چنین جامعه ای را ضایع نخواهد کرد. رهبر انقلاب اسلامی گفتند: از خود گذشتگی به معنای اسیر نشدن در بنچه خواسته های حفر است و بسیاری از مشکلات

رهبر معظم انقلاب در دیدار نمایندگان مجلس شورای اسلامی مطرح کردند

## شاخص های نماینده و مجلس انقلابی؛ انقلابی ماندن مهمتر از انقلابی بودن است

انقلابی گری یک نماینده برشمردند و افزودند: مردمی بودن یعنی علاوه بر نرسند و برخاست با مردم، گوش شنوا برای شنیدن حرف آنها داشته باشید اما در جایی که امکان اجرای خواسته مردم ممکن نیست با زبان گویا دلایل آن را توضیح دهید که این کار از مصادیق جهاد تبیین است. حضرت آیت الله خامنه ای، «اصلی - فرعی» کردن مسائل کشور و مقدم داشتن حل مسائل اصلی را اشاره به تعبیر سابق خود از مجلس بازدهم به عنوان مجلس انقلابی افزودند: بعضی ها از این تعبیر خوش شان می آید اما این یک تعبیر حقیقی بود چرا که مردم نمایندگان را برای این مجلس انتخاب کردند که شعارها و جهت گیری ها آنها انقلابی بود ایشان اظهارات برخی افراد که شعارهای انقلاب را در سر برای کشور می دانند، مردود دانستند و گفتند: حرکت به سمت آرمانهای انقلاب به نفع کشور و موجب درمان دردهای آن است. حضرت آیت الله خامنه ای، انقلابی ماندن را مهم تر از انقلابی بودن خواندند و خاطر نشان کردند: بعضی افراد در سالهای اول انقلاب بسیار پر شور و حرارت و به تعبیری سوری انقلابی بودند اما استقامت و طاقت ماندن در این راه را نداشتند و توانستند در مسیر بنابر این مشکل تر از انقلابی بودن انقلابی ماندن فری و جمعی مجلس است. ایشان از جنگ خیز ترین مناطق جهان، فراگیری کم سابقه یک خط روند منظمی نظام سلطه شده است، با که بر همه کشورها حاکم است، به دلیل ارائه الگویی نو که عبارت از مردم سالاری دینی است و موجب بر هم خوردن جدول تنظیمی نظام سلطه شده است، با قدرت های جهانی درگیر جالش مستمر در ابعاد مختلف است. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی در برابر همه خصومت ها و دشمنی ها، سینه سپر کرده و در حال پیشرفت و موفقیت است، افزودند: نمایندگان مجلس، دولت و قوه قضاییه و دستگاههای دیگر همه باید بدانند که در چه مدیریت بزرگ و مهمی

دخیل هستند و به تناسب این جایگاه، مراقبت از خود را افزایش دهند. حضرت آیت الله خامنه ای خاطر نشان کردند: باید هم توانایی ها و هم آسیب پذیری ها را به درستی شناخت و مراقب بود خطا و اشتباهی رخ ندهد زیرا دشمن بیش از آنکه به توانایی های خود امیدوار باشد، به اشتباهات ما امید بسته است. رهبر انقلاب با اشاره به تعبیر سابق خود از مجلس بازدهم به عنوان مجلس انقلابی افزودند: بعضی ها از این تعبیر خوش شان می آید اما این یک تعبیر حقیقی بود چرا که مردم نمایندگان را برای این مجلس انتخاب کردند که شعارها و جهت گیری ها آنها انقلابی بود ایشان اظهارات برخی افراد که شعارهای انقلاب را در سر برای کشور می دانند، مردود دانستند و گفتند: حرکت به سمت آرمانهای انقلاب به نفع کشور و موجب درمان دردهای آن است. حضرت آیت الله خامنه ای، انقلابی ماندن را مهم تر از انقلابی بودن خواندند و خاطر نشان کردند: بعضی افراد در سالهای اول انقلاب بسیار پر شور و حرارت و به تعبیری سوری انقلابی بودند اما استقامت و طاقت ماندن در این راه را نداشتند و توانستند در مسیر بنابر این مشکل تر از انقلابی بودن انقلابی ماندن فری و جمعی مجلس است. ایشان از جنگ خیز ترین مناطق جهان، فراگیری کم سابقه یک خط روند منظمی نظام سلطه شده است، با که بر همه کشورها حاکم است، به دلیل ارائه الگویی نو که عبارت از مردم سالاری دینی است و موجب بر هم خوردن جدول تنظیمی نظام سلطه شده است، با قدرت های جهانی درگیر جالش مستمر در ابعاد مختلف است. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی در برابر همه خصومت ها و دشمنی ها، سینه سپر کرده و در حال پیشرفت و موفقیت است، افزودند: نمایندگان مجلس، دولت و قوه قضاییه و دستگاههای دیگر همه باید بدانند که در چه مدیریت بزرگ و مهمی



مسئولیت بیشتر می شود، عبادت و تضرع انسان به درگاه خداوند متعال و تسبیح قرار دادن ائمه هدی به دست ندادن به مردم، موجب می شود فرصت فضاسازی و هیاهو علیه قانون ایجاد شود و شما از تصویب آن بشیمان حضرت آیت الله خامنه ای با آیت الله خامنه ای «اصلاح ساختار بودجه» بود که گفتند: ترکیب غلط بودجه هنوز اصلاح نشده که مخاطب این موضوع بیشتر دولت است اما در مجلس نیز نباید با افزایش هزینه ها بدون تعیین درآمدهای واقعی و قابل تحقق، به کسری بودجه که ام الخیارات مشکلات اقتصادی است، اضافه شود. ایشان با تأکید بر «حقوق بنیه» کارشناسی مجلس چه در مرکز پژوهشها و چه در مسئله محور برنامه، راه را برای دست اندرکاران کشور روشن کنند. رهبر انقلاب اسلامی با بیان چند نمونه از مسائلی که باید در برنامه هفتم مورد توجه قرار بگیرد، افزودند: در برنامه هفتم برای مسائلی مانند کشاورزی، یا مسئله معدن که ظرفیتهای کشور در آن دست نخورده و با استحصال بدون ارزش افزوده است، و یا مسئله صنعت که راهبردی کشور در این بخش نامعلوم است، به صورت علمی و مسئله محور سبند و برنامه نوشته شود. البته امکانات کشور و موضوع آمایش سرزمینی نیز در نظر گرفته شود. ایشان در توضیح هر چه

تجدید آگهی فروش املاک به صورت مزایده سازمان اموال و املاک ستاد

صفحه ۴ را بخوانید

## صرافی محمودی

خرید و فروش ارز و انجام حواله سریع

بندر عباس، مجتمع تجاری زیتون، طبقه اول  
پلاک ۱۲۰ - تلفن فلاکس ۳۲۲۲۶۱۵۲  
تلفن: ۰۹۱۷۱۶۱۰۷۷۴ - ۳۲۲۲۵۵۴۰



## نمایندگی روزنامه دریا در اهواز

سیلاوی - خیابان نادری، خیابان سیروس غربی

بین خیابان سعیدی و خیابان مسلم ساختمان نور

شماره تماس: ۰۶۱۳۲۲۱۲۱۵۶

## پیام تبریک مدیر عامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس به مناسبت آزادسازی خرمشهر

مدیر عامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس با صدور پیامی سالروز آزادسازی خرمشهر را تبریک گفت.

در پیام تبریک علیرضا جعفرپور آمده است: تاریخ پرفراز و نشیب انقلاب اسلامی ایران، مملو از رویدادهایی است که هر یک به عنوان یادآوری افتخاری ثبت شده است و در این میان حماسه آزادسازی خرمشهر به عنوان نقطه عطفی به شمار می آید که با مدد الهی و باصلاحت و فداکاری فرزندان قهرمان این مرزوبوم به منصف ظهور رسیده است. آزادسازی خرمشهر تاریخ پرافتخار و بلند مقاومت ملتی را روایت می کند که بی منت و بی ادعا با روحیه جهادی و شهادت طلبی تا پای جان در میدان نبرد جنگید تا امنیت، آرامش و پیروزی را برای ایران اسلامی به ارمغان آورد. این جانب ضمن گرامیادداشت یاد و خاطره تمامی شهدای گران قدر، این مناسبت بزرگ، خاطر انگیز و غرور آفرین را به ملت بزرگ ایران به ویژه رزمندگان، جانبازان، آزادگان سرفراز و خانواده معظم شهدا تبریک عرض می کنم و توفیق روز افزون همه ملت ایران در پاسداری از آموزه های این حماسه بزرگ و حفظ آرمان های حضرت امام خمینی (ره) و شهدای عزیز را از پروردگار متعال خواستارم.

علیرضا جعفرپور - مدیر عامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس



<div><div><span><span>۶</span></span></div><div><div>پنجشنبه ۵ خرداد ۱۴۰۱</div></div></div>	
۲۴ شوال ۱۴۴۳	
<b>سال بیست و یکم شماره ۳۸۹۰</b>	
<b>سب مقاله</b>	

**مسئولان فقط روضه بافت فرسوده و حاشیه ای نخوانند**

■ در هرمزگان رسانه ها از مشکلات بافت های حاشیه ای و فرسوده گزارش های زیادی را در یکی دو دهه اخیر منتشر کردند و برخی از مسئولان هم گهگاهی از این مشکلات می گویند که کاری مشابه رسانه ها انجام می دهند، درصورتیکه وظیفه آنها اقدام و عمل است و گفتن وظیفه مسئولان و تشکیلات املاک فاقد حسند در این مناطق همچنان موجب رعب و وحشت ساکنانی است که در زیر سقف های لرزان و دیوارهای نمر و شسکاف دار زندگی می کنند که متأسفانه در سال های گذشته موفق مناسبی در این حوزه صورت نگرفته است. روند صدور سند در برخی محلات متوقف شده و در برخی محلات بدلیل هزینه بالایی که اعلام شده است و پاراضی صاحب پیدا کرده اند و با پناه قرار گرفتن در حریم ۶۰متری دریا دارند و با مصوبه غیرکارتاسیسی شورای شهردر قیمت گذاری داشته اند، عملا متوقف است و بنظر می رسد مسئولان و شورای شهردر منتظرند این خانه های فرسوده، همچنان فرسوده بمانند تا زمانی که بر سرساکنان آوار شوند و آنگاه برای بیرون آوردن اجسادشان اقدام کنند وبعد دور یک میز بنشینند و چاره اندیشی کنند، متأسفانه مسئولان مشاورها و شهرداران در ادوار مختلف نیاومختند که پیشگیری بر درمان ارجح است و بدنبال پیشگیری نیستند.
انقدر خوب لای چرخ اخذ سند و بازسازی املاک گذاشتند تا ساکنان تکان نخوردند و در زیر سقف های لرزان بمانند و بفرمند. در سال های قبل اگر ساکنان محله ای مانند آیت... آغزای بندرعباس می خواستند سقف فرسوده خانه شان ویا دیوار ترک خورده املاک فرسوده شان را تعمیر کنند یا بلاستر بزنند، فوراً توسط شهرداری ممانعت می شد.
بخاطر دارم که در یازدهی که در اواسط دهه ۹۰ معاون سیاسی امنیتی استاندار، فرمانده نیروی انتظامی بندرعباس، شهردار منطقه از این محله داشتند، تعدادی از ساکنان به این مسئولان گفتند که کارمندان شهرداری به آنها گفته اند امورات نان را بخوبی انجام نمی مدهم و هزینه صدور سند در این محله بالاست. مسئولان گفتند سند بگیرید و وضعیت خانه های نان بدتر شود ومجبور شوید از این محله بروید. این موضوع واقعا تأسف انگیز بود که تعدادی دیگر از اهالی نیز آن را تایید کردند. البته برای این محله و برخی محلات دیگر نیز مصوباتی در حوزه های مختلف برای رفع مشکلات شان وجود داشت که متأسفانه عملیاتی نشده و خانه ها همچنان بدون سند و فرسوده باقی مانده اند.
البته وضعیت سایر محلات هم خیلی بهتر از شهناز سابق نیست... هیچ عزمی جدی برای رفع مشکلات محلات وجود ندارد. بازگشایی معابر بااستی منظر قرار گیرد تا این کوچه هایی که به عنوان باوق نامتاد، مواد وشمروب فروشان و ارادل و لواش و سارقان تبدیل شده است، بازگشایی ولاین بندی شوند و ارتقای امنیت را به همراه داشته باشند. بنظر اگر استاندار، فرماندار، شهردار، شورا، رئیس کل دادگستری، دادستان ...، چندین شب بدون اعلام قبلی از کوچه های محله آیت... آغزای و سایر محلات بازدید داشته باشند و وضعیت را از نزدیک ببینند و با اهالی و معتمدین گفتگو داشته باشند، بطور بهتر می توانند سیاستگذاری در این حوزه داشته باشند تا ساکنان شاهد کاهش آسیب های اجتماعی و افزایش عدالت اجتماعی، فرهنگی، ورزشی، آموزشی، تفریحی و... باشند.
مسئولان فقط روضه خوانند، نیاخوانند. ■ علی زارعی

**گروه خبر // فرمانده نیرو دربرای سببها پاسداران انقلاب اسلامی گفت: دشمن منتظر است که با هر شسیوه‌ای تفرقه افکنی کند و جوانان ایران را سرد و به آینده ناامید کند که چنین نخواهد شد.**

دربادار علیرضا تنگسیری در مراسم یادواره سرداران و ۸۳ شهید هشت سال دفاع مقدس در شهر سردشت زیدون در جمع خانواده شهیدا، ایثارگران و جانبازان برگزار شد بیان داشت: به نظطه‌ای رسیده‌ام که امید همه جهانیان به ظهور روشن‌تر شده و ظهور نزدیک است چرا که وعده خداوند حق است و ما

**دربادار تنگسیری :**

## دشمن بدنبال ناامید کردن جوانان است

نیروز این میدان خواهیم شد.وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: سوم خرداد نقطه عطف تاریخی و بسیارمهم جمهوری اسلامی بود که در عملیات بیت المقدس به نمر نشست و خرمشهر قهرمان نیروز و آزاد شد.فرمانده نیرو دربرای سیاه پاسداران انقلاب اسلامی اظهار داشت: این عملیات بسیار مهم بود و

## انققاد تفاهم نامه برق رسانی

## به هفت هزارهکتار از مزارع پرورش میگو

**گروه خبر // طی نشستی با حضور استاندار هرمزگان، مدیر کل شیلات هرمزگان، مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره شرکت سهامی برق منطقه ای استان هرمزگان، مدیر عامل شرکت توزیع برق هرمزگان، و جمعی از مسئولان استانی تفاهم‌نامه‌احداث تاسیسات تأمین و توزیع هفت هزار هکتار از اراضی پرورش میگوومنعقد شد.**

به گزارش خبرنگار دریا ، استاندار هرمزگان در این نشست با بیان اینکه این تفاهنامه یکی از عملیاتی ترین مصوبات سفر ریاست محترم جمهور است گفت: عطف سفر رئیس جمهور محترم به استان یکی از در خواست ها برق رسانی به مزارع میگو بود که خوشبختانه محقق شد. مهندس مهدی دوستی افزود: در این سفر اعتباراتی برای این مهم لحاظ شد که با تسریع دولت در تخصیص اعتبارات شاهد انعقاد این تفاهم نامه مهم و اساسی بوده ایم.وی تصریح کرد: تفاهم نامه ایی امضا شد که هفت هزار هکتار از مزارع میگو از آن منتفع می شود و بالغ بر دوهزار شغل ایجاد می گردد. استاندار هرمزگان افزود: این برق رسانی افزایش ۲۱ هزار تنی در تولید مزارع برق دار شده را به دنبال خواهد داشت.وی تصریح کرد: امید است با تلاش های صورت گرفته شاهد افزایش ۱۰۰ درصدی برق رسانی تا پایان باشم، در ادامه مدیر کل شیلات استان هرمزگان با

### خبری

که پنج هزار و ۴۰۰ کیلومتر مربع از خاک جمهوری اسلامی آزاد شد.

وی در جمع خانواده معظم شهیدا در یادواره ۸۳ شهید سردشت زیدون خاطر نشان کرد: شهدا منتظر هستند که ببیند راه آنان، مسیر آنان و وصیت نامه آنان ادامه پیدا خواهد کرد مسا باید به وصیت نامه شهندا مراجعه کنیم چرا که این مسردان بزرگ و ستارگان درخشسان را راه را برای ما نشان می‌دهند.به گزارش ایرنا ، در پایان این مراسم از خانواده معظم شهادی زیدون با حضور سردار تنگسیری و جمعی از مسئولان تجلیل شد.



شرکت توزیع برق به عنوان مجری تعریف شده است افزود: موضوع این تفاهم نامه عبارت است تأمین و برق رسانی به شش مجتمع پرورش میگو شامل مجتمع پرورش میگو کولغان، مجتمع پرورش میگو حسن لنگی، مجتمع پرورش میگوی سایه خوش، مجتمع پرورش میگو تقانه، مجتمع پرورش میگو مقسام و مجتمع پرورش میگو تیاب و مجاور تیاب. وی تصریح کرد: حذف سوخت های فسیلی، افزایش تولید وامکان استفاده از سیستم های هوادهی و غذا پاش در استخرهای پرورشی، ارتقای بهداشت و رفاه کارکنان مزارع پرورشی میگو و ... از مهمترین مزایای برق دار شدن سایت های پرورش میگو است.

**یعقوب دبیری نژاد عضو شورای شهر بندرعباس :**

## تلاش می کنیم در کمترین زمان وعده ساخت شهر بازی محقق شود

**ادامه از تیتیر یک //**

به گزارش خبرنگار دریا ؛ همچنین در محل جامایی شده قبلی در پارک دولت مشکل ارتقاع چرخ فلک و حریم محدوده بانذ فرودگاه را داشتیم که طی نشست با معاون عمرانی استاندار و درخواست حضور ذ مدیرکل فرودگاه هر دو مسئول دلسوز در کمترین فرصت امکان، مشکل را از تهران پیگیری و حل نمودند و مجوز بلامعا پسوند ارتقاع چرخ فلک را گرفتند که لازم می دانم از معاون عمرانی استاندار و مدیرکل فرودگاه تشکر کنم.با حل مشکل استعلام فرودگاه، پیمانکار شهر بازی



در همان زمان قول داد تا شب عید شهربازی در ساحل پارک دولت راه اندازی شود و معاون خدمات شهری هم بر همین اساس موضوع را رسانه ای کرد و اعلام نمود تا شب عید شهربازی افتتاح می شود، اما متأسفانه سنگ اندازی هایی شد و غیر از خسارت هایمکانک قطعات طول کشیده است.بنده شخصاً معتقدم باید پنجه علی را که مستعد توسعه و رشد است و موجب رونق در محلات بافت فرسوده هم می شود باید نامییم که احداث شهربازی می توانست به این موضوع کمک کند، اما زمانی که تصمیم بر آن شد شهربازی در ساحل احداث شود با تمام توان مردم محقق شود.

### پشت پرده سیاست

**خطیب زاده: ورزش در کاناا با بازیجه جهت گیری های سیاسی شده است**

سخت‌خنگوی وزرات امور خارجه درباره اظهارات سیاسی برخی از دولتمردان کاناایی در خصوص دیدار تدارکاتی تیم های ملی ایران و کاناا پاسخ داد و گفت: هماهنگی این دیدار به طور مستقل از سوی فدراسیون های فوتبال کورئور، در چارچوب دیدارهای معمول تدارکاتی فوتبال صورت گرفته و فدراسیون فوتبال کاناا در این خصوص اعلام کرده که مصمم است با جلوگیری از هرگونه سوء استفاده سیاسی گروه های شناخته شده ضد ایران، این رویداد صرفاً ورزشی را امیزانی کند.خطیب زاده افزود: متأسفانه به نظر می رسد برخلاف ادعاهای نامیسی، ورزشی ترین امور هم بازیجه جهت گیری‌های حزبی و جبهه بندی های سیاسی در داخل کاناا شده است.موضع گیری ها و اظهار نظرها منفی نخست وزیر کاناا و برخی افراد دیگر، حاکی از نفوق نگاه صرف سیاسی و حزبی بر همه وجود حکمرانی در کاناا بوده و به همین دلیل مقامات این کشور آشکارا به راحتی بازیجه گروه های مخالف و ایران سستیز می شود. وی تصریح کرد: از دولت و فدراسیون کاناا انتظار می رود فارغ از جو سازی ها، در اساس منشور حرفه ای ورزش و اصول شناخته شده فیفا، برگزاری این دیدار تدارکاتی و دوستانه را به دور از شائبه ها و انگیزه های سیاسی و نیت‌شانهای تبلیغاتی مخالفان تعاملات غیر سیاسی میان مردم کشورها، تسهیل کند. فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران به ما اطمینان داده است که کلیه توافقات لازم را با فدراسیون فوتبال کاناا در همین چارچوب انجام دهد و در صورت نقض توافقات، مسئولیت تمامی عوایف آن بر دوش طرف کاناایی خواهد بود.سخت‌خنگوی دستگاده دیپلماسی در پایان به پرسشی درباره برخی اخبار منتشر شده در رسانه ها در خصوص مفاد توافق نامه صلح میان جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان پاسخ داد و اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران از حل و فصل این مناقشه براساس اصول شناخته شده حقوق بین الملل از جمله احترام به تمامیت ارضی، حق حاکمیت و تأمین حقوق همه ساکنان منطقه حمایت می کند.

**علی مطهری : رئیس برای حراز ادز ترجیحی شجاعت به خرج داد**

نماینده سابق مردم تهران در مجلس درباره همهجا علیه دولت درخصوص اجرای طرح جدید پاراله ای گفت: زمانی که مجلس در قانون بودجه ۱۴۰۱ هیچ ارز ترجیحی در نظر نگرفته است، دولت نمی‌تواند به طور مستقل ارز ترجیحی اختصاص بدهد. البته بهتر بود که مجلس این کار را و بعد از رفع تحریم‌ها موکول می کرد، اما در شرایط موجود، دولت برای تهیه کالاها ی اساسی مردم مجبور است که این راه را آغاز کند. انتقادها به دولت چندان وارد نیست و اگر انتقادی باشد به دلیل این است که افزایش قیمت‌ها یک مقدار ناگهانی انجام شد. شاید بهتر بود قبش را بر مردم محبت می‌شد و پارانه قیلا واریز و بیس طرح آغاز می‌شد. مطهری با اشاره به فسادزای بودن دو تری خی بودن ارز اظهار کرد: زیان ارز ترجیحی این بود که سودش به جیب دلالان سرازیر می‌شد و کالاها ی خریداری شده با این ارز به قیمت متناسب با آن به دست مردم نمی‌رسید. ارز ترجیحی برای مدتی در دوره فساد سنگین تحریمی ترامپ واقع و حشنتناک بود، لازم بوده است، اما ادامه آن به صلاح کشور نبوده و معمولاً ارز دو تری موجب فساد و رانت است. پس باید به سمت ارز تک تری رفت. لذا معتقدم باید این کار صورت می‌گرفت و دولت رئیس هم شجاعت به خرج داد که وارد اجرای این طرح شد. اکنون همه وظیفه داریم که کمک کنیم تا آن شام... آثار خوب این طرح نمایان شود./ فارس

**یاقری : سکوت برخی دولت‌ها در برابر تورور پاداش به تروریست‌هاست**

معاون سیاسی وزرات خارجه، با حضور در منزل شهید حسن صیاد خدایی و دیدار با همسر، فرزندان و خانواده این شهید، اظهار کرد: شهادت، سعادت است که فقط نصیب انسان‌هایی می‌شود که با پیش از این که از جان خود گذشتند، از همه چیز خود گذشتند. «علی یاقری» با اشاره به این که با هر قطره خون شهید که بر زمین ریخته می‌شود، بار مسئولیت کارگران نظام افزایش می‌یابد، افزود: ترور نه تنها موجب انقلاب در مسیر پیشرفت انقلاب اسلامی نمی‌شود، بلکه خود پاک فرهنگ حرکت انقلاب اسلامی در مسیر پیشرفت را شتاب می‌بخشد.یاقری با اشاره به دوگانگی سیاست برخی از دولت‌های غربی در قبال بدیده تروریسم، تصریح کرد: همان اندازه که تروریسم محکوم است، سکوت در برابر ترور هم محکوم است. معاون سیاسی وزرات خارجه افزود: سکوت برخی دولت‌ها در برابر ترور، پاداش به تروریست‌هاست و تا زمانی که تروریست‌ها امید به دریافت پاداش داشته باشند، تروریسم ریشه‌کن نخواهد شد. یاقری با اشاره به اراده ایران برای مقابله با تروریسم اظهار کرد: این ترورها هیچ تأثیری بر سیاست ایران در مبارزه با همه جانبه تروریسم در منطقه نداشته و بدون تردید سیاست ثبات آفرین، امنیت ساز و صبردورسیسم ایران فوق از گذشتہ ادامه خواهد داشت.

## مجمع تفرییحی توریستی و آبدرمانی ایرانیان (گنؤ)

**مجمع تفرییحی توریستی و آبدرمانی سرعین ایرانیان** در نظر دارد به بهره برداران واجد شرایط موارد

**اقلام مزادد بر نیاز خود را بصورت فروش واگذار نماید لذا از کلیه اششخاص (حقیقی و حقوقی) دارای**

**صلاحیت دعوت می شؤود پس از بازدید از محل و خرید اسناد مزاییده ، پیشنهادات خود را طبق شرایط**

**مندرج در اسناد مزاییده از تاریخ ۰۳/۰۳/۱۴۰۱ لغایت پایان وقت اداری مورخ ۰۳/۰۳/۱۴۰۱ در صندوق**

**مخصوص مزاییده در ساختمان اداری شرکت بیاننازید . شرکت کنندگان می بایست مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۵۰ ریال**

**به حساب شماره ۰۸۰۲۰۶۷۴۴۰۱۰ نزد بانک ملی شعبه خیابان امام بنام شرکت تفرییحی توریستی و**

**آبدرمانی ایرانیان واریز و پس از ارائه رسید بانکی اسناد مزاییده را دریافت نمایند .**

ردیف	شرح مزاییده و مناقصه	محل مزاییده
۱	یک دستگاه پژو پارس	مجمع تفرییحی توریستی و آبدرمانی ایرانیان گنؤ
۲	یک دستگاه مینی بوس ایسوزو سحر	مجمع تفرییحی توریستی و آبدرمانی ایرانیان گنؤ
۳	ضایعات (چدن و آهن آلات ، پلاستیک)	مجمع تفرییحی توریستی و آبدرمانی ایرانیان گنؤ
۴	یک دستگاه کمپرسی	مجمع تفرییحی توریستی و آبدرمانی ایرانیان گنؤ
۵	یک دستگاه دامپر	مجمع تفرییحی توریستی و آبدرمانی ایرانیان گنؤ

**لازم به ذکراست شرکت در رد یا قبول کلیه پیشنهادات واصله مختار می باشد .**

**ضمناً هزینه آگهی به عهده برنده مزاییده می باشد .**

**نشانی : بندرعباس – کیلومتر ۳۰ جاده بندرعباس سبیرجان – مجمع تفرییحی توریستی ایرانیان گنؤ**

**تلفن تماس : ۰۲۰۳۲۵۶۰۰۷۶**

### مفقودی

**اصل پروانه کسب به شماره ۱۵۹۷ اعتبار ۰/۹/۱۴۰۰ به نام سید منعم هاشمی فعالیت**

**صنفی : فروشندگان سفره و رومیزی (میوا) واقع در منطقه آزاد قشتم \_ بندر در گهان . مجمع تجاری صدف طبقه همکف ، پلاک ۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد**

### مفقودی

**اصل مجوز فعالیت اقتصادی به شماره ثبت ۹۶/۶۶۷ بنام محمد ناصری فعالیت در زمینه صادرات**

**واردات و فروش کالا در منطقه آزاد قشتم مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد**

- خبر** ■

**تولید روزانه ۲۴ هزار**

**■ گروه خبر // مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از تولید روزانه ۲۴ هزار**

و ۳۰۰ مگاوات ساعت برق در این نیروگاه خبر داده.به گزارش خبرنگار دریا، « حسین سلیمی » عنوان کرد: با پایان یافتن تعمیرات اساسی واحد ۲ بخار نیروگاه و با بکارگیری این واحد ظرفیت تولید برق به ۲۴ هزار و ۳۰۰ مگاوات ساعت در روز افزایش پیدا کرد.مدیرعامل نیروگاه بندرعباس ساخت و بازسازی قطعات و تجهیزات مورد نیاز به دست کارکنان متخصص داخلی را از اقدامات این نیروگاه در عرصه تعمیرات و نگهداری واحدها به منظور تنامود تولید عنوان کرد و افزود: نیروگاه بندرعباس نیروگاهی با قدمت ۲۳ ساله است که این موضوع باعث شده تا صاحب نیروی انسانی توانمند، با تجربه و تخصص های ارزشمندی شود که با تکیه بر همت و تلاشی کارکنان شاهد رفع محدودیت‌ها و بهبود روند تولید برق این واحدها در نیروگاه باشیم.مدیرعامل نیروگاه بندرعباس اضافه کرد: تمامی فعالیت‌های دمنوامتاز واحد ۲ با برنامه‌ریزی دقیق انجام و آماده‌سازی قطعات، جهت مونتاژ، شامل سندبلاست قطعات بوسته‌ها و همچنین تمیزکاری قطعات نیز با دقت و سرعت بالا انجام شدوی افزود: اصلاح برخی از بردهای روتور I.P، مونتاژ پیلدرینگ نیمه‌بالایی، تراشیدن عایق سبترینگ و آماده‌سازی جهت نصب، مونتاژ بوسته شماره ۲ توربین I.P و اندازه گیری ضخامت‌های مربوط به عایق L شکل برینگ، از جمله اقداماتی است که در جهت رفع موانع تولید صورت گرفته‌است. مدیرعامل نیروگاه بندرعباس با اشاره به تخصص و تجارب متخصصان نیروگاه بندرعباس و صنعت برق کشور در تعمیرات واحدهای نیروگاهی افزود: ایام گرم مسال به دلیل مصرف بالای انرژی برق، شرایط حساسی را برای نیروگاههای کشور به‌ویژه نیروگاه‌های حرارتی ایجاد می‌کند و تولید این انرژی جزب با مراقبت‌های اصولی، بهرمداراری صحیح و تعمیرات به‌موقع میسر نمی‌شود که در این نیروگاه‌با انجام تعمیرات واحد دو به وقوع پیوست.سلیمی خاطر نشان کرد: حدود ۹۰ درصد قطعات به کار رفته جهت تعمیرات واحد ۲ از ساخت‌داخل و شرکت‌های دانش‌بنیان تأمین شده است.مدیرعامل نیروگاه بندرعباس در بایسان با اعلام این که با در مدار گرفتن واحد بخار شماره ۲ این نیروگاه تمامی واحدهای نیروگاهی استان جهت گذر موفق از پیک تابستان سال ۱۴۰۱ در مدار می‌باشند، اضافه کرد: تلاش بی وقته و شبانه‌روزی کلیه پرسنل صنعت تولید برق استان هرمزگان علی‌الخصوص انجام تعمیرات در تمامی ساعات تعطیلی نوروز و ایام ماه رمضان برای در مدار قرار گرفتن واحدهای نیروگاه بندرعباس و تولید برق در ساعات اوج مصرف پیش رو ستودنی بوده و جای بسی تقدیر و تشکر دارد.

**نام نویسی دانش آموزان در مدارس هرمزگان**

■ **گرسوه خبر //**مدیر کل آموزش و سپرورش هرمزگان گفت: نام نویسی دانش آموزان مدارس استان از اول خرداد آغاز شده است. به گزارش خبرنگار دریا ، محمد قوبدل افزود: دانش آموزان پایه‌های ورودی با مراجعه به مدارس برای نام نویسی اقدام کنند.وی گفت: پایه هفتم متوسطه بعد از پایان امتحانات و پایه دهم متوسط هم بعد از دریافت برگه هدایت تحصیلی می‌توانند نام نویسی کنند.مدیران مدرسه بعد از مراجعه به سامانه سیدا دانش آموزان را ثبت نام می‌کنند.مدیر کل آموزش و پرورش استان افزود: در مدارس شاهد نیز دانش آموزان پایه اول ابتدایی از اول تا بیستم خرداد، پایه هفتم متوسطه ۲۱ خرداد تا دهم تیر و دهم متوسطه هم از اول تا بیستم تیر برای ثبت نام اقدام کنند.قوبدل گفت: دانش آموزان تجدیدی هم بعد از فرایند ارزشیابی می‌توانند برای سال تحصیلی جدید نام نویسی کنند.در سال تحصیلی جدید بیش از ۴۱۰ هزار دانش آموز هرمزگانی در ۳ هزار و پانصد مدرسه دراستان تحصیل می‌کنند.

### استقرار نماینده ثبت اسناد در سیریک

گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: پیرو تأکیدات رئیس قوه قضائیه مبنی بر ارتقای سطح مطلوبیت خدمات قضایی، نماینده اداره ثبت اسناد و املاک در دادگستری شهرستان سیریک مستقر شدند. به گزارش خبرنگار دریا، مجتبی قهرمانی اظهار داشت: در راستای اجرای اولویت‌های یازده گانه مطرح شده توسط رئیس قوه قضائیه در ابتدای سال ۱۴۰۱ به ویژه تأکیدات ایشان در خصوص لزوم «فراهم سازی زمینه‌هایی که منجر به ارائه مطلوب‌تر خدمات قضایی به مردم از سوی دستگاه قضایی می‌شود»، نماینده اداره ثبت اسناد و املاک در دادگستری شهرستان سیریک مستقر شد. مجتبی قهرمانی هدف از افتتاح دفتر نمایندگی اداره ثبت اسناد و املاک در سیریک را کاهش نیاز به تردد اهالی این شهرستان به مرکز استان و شهر میناب، تکثیر مراجعان و خدمت رسانی مطلوب به مردم عنوان کرد. وی تصریح کرد: از این پس با استقرار نماینده ثبت اسناد و املاک در دادگستری سیریک، تمام خدمات ضروری ثبتی از جمله توقیف و رفع توقیف املاک در محل دادگستری این شهرستان صورت می‌گیرد. این مقام قضایی در ادامه، تکمیل روند ارائه خدمات قضایی به مردم شهرستان سیریک را توفیق بزرگی دانست که همزمان با نگاه تحول گرایی در دستگاه قضایی توجه ویژه‌ای را می‌طلبد تا وظایف خطیر و حساس مسئولین در بسط و گسترش عدالت، آزادی‌های مشروع، حفظ حقوق عامه، پیشگیری از وقوع جرم و نظارت بر حسن اجرای قوانین را به نحوی که شایسته مردم نجیب این شهرستان است به سرانجام رساند. رئیس کل دادگستری استان هرمزگان خاطر نشان کرد: از طریق ایجاد شبکه‌های ارتباطی و توسعه زیر ساخت‌های الکترونیک در دادگستری سیریک، دسترسی به سامانه‌های مربوط به اداره ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان در این شهرستان میسر و امکان ارائه خدمات به مردم فراهم شده است.

### جانباز هشت سال دفاع مقدس جزیره هرمز آسمانی شد

گروه خبر // فرید ظهروی جانباز ۳۵ درصد دوران دفاع مقدس به یاران شهیدش پیوست. به گزارش خبرنگار دریا؛ فرمانده سپاه حضرت سیدالشهداء هرمز گفت: جانباز شهید فرید ظهروی یکی از جانبازان سرافراز و از هم‌زمان سردار رشید اسلام موسی درویشی بود که سال‌ها درد و رنج بیماری‌های ناشی از جانبازی را تحمل کرد. سرگرد حجت الله سالاری گفت: او در هشت سال دفاع مقدس در عملیات‌های فتح المبین، والفجر مقدماتی و خیر حضور داشت که در عملیات خیبر از ناحیه صورت و چشم به درجه جانبازی رسید و در همین عملیات در معرض انفجار بمب شیمیایی نیز قرار گرفت و مصدوم شد.

## نگاهی به صنایع دستی شهر جناح



دکتر محمد حسن نیا / دریا  
 M.hassannia1354@gmail.com

گروه گزارش // جناح از شهرهای مهم خلیج فارس است که صنایع دستی آن تنوع زیادی داشته است.

صنایع دستی در هر منطقه با توجه به اقلیم، مواد خام موجود در آن ناحیه، هنرمندی و تلاش مردم و غیره رونق پیدا می‌کند. مردم جناح در ساخت انواع صنایع دستی خیره بودند. درخت نخل در جناح و روستاهای اطراف آن همانند سایر نقاط جنوب ایران، مواد اولیه را برای ایجاد صنایع دستی هموار می‌کرده است. اما مهم تر از همه این موارد تلاش و پشتکار مردم جناح و جنوب ایران برای ساخت وسایل ضروری زندگی از مواد اولیه ای بوده است که در منطقه آن‌ها موجود بوده است. همواره این سئوال به ذهن متبادر می‌شود که چرا بسیاری از صنایع دستی که از درخت نخل درست می‌شده است، برای سازندگان آن‌ها مقرون به صرفه نباشد و از سوی دیگر صنایع فلزی و استفاده از وسایل فلزی سبک نیز رقیب دیگری برای بسیاری از صنایع دستی در جناح نظیر خمره و جلهه و غیره بوده است. تکنولوژی و استفاده از وسایل پرودتی نظیر یخچال و غیره باعث گردید که از خمره و جلهه برای خنک نمودن آب استفاده نگردد و به تدریج جلهه‌ها به عنوان بهترین گزینه در خانه استفاده گردند. اگر از موزه مردم شناسی جناح بازدید کرد، انواع خمره و جلهه به خوبی دیده می‌شود. این نوشتار که با حمایت‌های فرهنگی شورای اسلامی جناح و شهردار فرهنگ دوست و بر تلاش این شهر جناب آقای مهندس محمد جلالی به رشته تحریر در می‌آید در نظر دارد به روق و افول صنایع دستی جناح در بستر زمان بپردازد و نشان دهد که چرا صنایع دستی مردم جناح در بستر تاریخ رو به افول رفته است و کدام صنایع دستی در شهر جناح پایداری بیشتری داشته است.

صنایع دستی در شهر جناح کاربرد زیادی داشته است. برخی از صنایع دستی جناح با توجه به وفور مواد خام آن استفاده زیادی داشته است که از آن جمله حصیر بافی است که در شهر جناح و بسیاری از روستاهای شهرستان بستک به آن تک می‌گویند. حصیر بافی باید به عنوان رایج ترین و معمول ترین رشته صنایع دستی جناح نام برد. چراکه ماده اولیه مورد نیاز حصیر بافی برگ درخت خرما بوده که به حد وفور در اختیار مردم بوده است. بیشتر روستاهای شهر شهرستان بستک در گذشته با توجه به باغات

خرما درست می‌شده است، وجود دارد. جای تولک کارهای حصیری بافی توسط زنان و دختران جناحی صورت می‌گرفت. مواد اولیه مورد مصرف در حصیر بافی عبارتند از از برگ درخت خرما (پیش منغ) و ضایعات درخت خرما. حصیر ساخته شده از برگ درخت نخل در بیشتر منازل جناح خودنمایی می‌کرد و در بسیاری از موارد، قالی، قالیچه و فرش بر بالای حصیر قرار می‌گرفت. حصیر یا تک فواید خوبی برای تک منازل داشت و رطوبت از تک اتاق به افرادی که روی حصیر می‌خوابیدند، منتقل نمی‌شد. به تدریج با پیشرفت تکنولوژی و کم شدن باغات درخت نخل، حصیرهای پلاستیکی ساخت کشور چین و برخی از دیگر کشورها، جای تک‌ها و حصیرهای ساخته شده از برگ درخت نخل را گرفتند.

اما در بسیاری از منازل شهر جناح همچنان از تک استفاده می‌شد. استفاده از تک فقط برای کف منازل و پوشاندن اتاق‌ها نبوده، بلکه در سقف منازل نیز گاهی بجای سوند استفاده می‌شد و در زمانی که خرما را برای خشک شدن در نور آفتاب پهن می‌کردند، ابتدا تک را به زیر خرما قرار می‌دادند و سپس خرما را بر روی آن پهن می‌نمودند. بنابراین صنایع دستی که از درخت خرما درست می‌کردند در باغات خرما کاربرد زیادی داشت. در حال حاضر هم در خانه‌های قدیمی جناح آثاری از صنایع دستی امی از تک، تولک و دیگر صنایع دستی که از برگ درخت

خرما درست می‌شده است، وجود دارد. جای تولک نیز سطل‌های پلاستیکی و فلزی مورد استفاده مردم قرار گرفت. اما در باغات درخت نخل کاربرد تولک و دیگر وسایل جمع آوری خرما در سال‌های مدید وجود داشت. نان‌های بزرگ، سفید و نازک که قدرت ماندگاری شان هم زیاد بود را در تولک‌های بزرگ یافته شده از درخت نخل قرار داده و در وسط اتاق آویزان می‌کردند و به تدریج جای نان‌های پلاستیکی جسی آن‌ها را گرفته و در حال حاضر نیز آن‌ها نان‌های قدیمی به ندرت پخته می‌شود. اما در برخی از منازل این نان‌ها را می‌پزند.

مردم جناح هنرمند بوده و صنایع دستی جناح به خودکفایی مردم این شهر و مناطق اطراف در تهیه وسایل نگهداری مواد خوراکی و غیره کمک شایانی می‌کردند و بعد از جمع آوری خرما که اواخر تابستان بوده، خانواده‌های باغدار و بسیاری از مردم جناح که هنری در صنایع دستی داشتند، از برگ درخت نخل صنایع دستی متعدد درست نموده و برخی از آن‌ها را برای فروش هم اقدام به درست کردن تک، سبک، تولک و غیره می‌نمودند. ترازوی قدیمی که دقیق هم بود از ششاک و برگ درخت نخل درست می‌شد. قدرت ماندگاری صنایع دستی که از درخت نخل درست می‌شد، زیاد بود و از ویژگی مهم این صنایع دستی سبک بودن آن‌ها بود. اما مهم ترین خطری که آن‌ها را تهدید می‌کرد آتش گرفتن این

آن‌ها در اثر اصابت سنگ یا به زمین افتادن آن‌ها بود است. ظرف سفالی دیگری که برای خنک نگهداشتن آب استفاده می‌شد، ششربه SHARBAH نام داشت. ششربه از نظر حجم کوچک تر از فسدو بوده و افراد می‌توانستند برای نوشیدن آب، آن را سر بکشند و مستقیم از آن آب بخورند. در صورتی که با فسدو نمی‌توانستند این کار را انجام دهند. از دیگر ظروف سفالی که کاربرد زیادی در منازل مردم جناح قدیم داشت، خمره‌های بزرگ بود که در آن خرما می‌گذاشتند و قدرت ماندگاری خرما در این خمره‌ها زیاد بود. برخی از موارد ششربه خرما را هم در خمره بر روی آن می‌ریختند. خرما را به گونه‌ای در خمره‌ها قرار می‌دادند که به هم چسبیده شده و حجم کمتری را بگیرد. سر خمره‌ها را می‌گذاشتند و مرغوبیت خرما در خمره‌ها بیشتر می‌شد. در برخی از موارد پس از گذاشتن خرما در داخل خمره آن‌ها را لگد گویی می‌کردند.

نیمه خمره‌هایی هم وجود داشت که به آن در شهر جناح، برتو BERETOO می‌گفتند. محمد درخشمان، مصاحبه، ۱۴۰۱) از برتو استفاده‌های متعددی در زمینه گذاشتن خرما، آب و غیره استفاده می‌شد. به گونه‌ای جداره‌های خمره و برتو را ضخیم می‌ساختند، که سال‌های طولانی کاربرد داشته

### برخی از صنایع دستی جناح با توجه به وفور مواد خام آن استفاده زیادی داشته است که از آن جمله حصیر بافی است که در شهر جناح و بسیاری از روستاهای شهرستان بستک به آن تک می‌گویند

صنایع دستی بود که در یک چشم به هم زدن همه آن‌ها چون از برگ درخت نخل بود با آتش گرفتن تبدیل به خاکستر می‌شد. سقف خانه‌ها هم به همین روال بود و چسب کاملاً از اجزای درخت نخل بود، باید مواظبت کامل از آن می‌شد. سفالگری و ساختن ظروف سفالی از دیگر صنایع دستی جناح بوده است. این صنعت قدمت زیادی در جناح داشت و توسط سفالگران گراشی در بیشتر مناطق جنوبی ایران و در بنادری نظیر خمیر، کنگ و غیره ظروف سفالی می‌ساختند. در جناح هم همانگونه که عنوان گردید، گراشسی‌ها کار ساخت ظروف سفالی را انجام می‌دادند.

اما چون جنس خاک رس شهر جناح برای ساخت سفال مرغوبیت تامی نداشت، ظروف سفالی ساخته شده کیفیت صادر نمودن را نداشته و فقط برای استفاده درون شهر بوده است. از جمله ظروف سفالی ساخته شده در شهر جناح قدو FODOO بود که خمره مانند بوده و برای خنک کردن آب از آن استفاده می‌شد. این کوزه‌های سفالی در مجاورت باد قرار گرفته و با وزیدن باد به سفال، آب درون آن خنک تر و با و شربه‌های ساخته شده در جناح نباشد. در نوشتار آتی تلاش می‌گردد، جنبه‌های دیگری از تحول در صنایع دستی جناح مورد واکاوی قرار گیرد و نشان داده شود که اهمیت ظروف سفالی در زندگی مردم شهر جناح چه بوده است.

## آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

شهرداری هنگویه به نظر دارد به موجب موافقتنامه شماره ۱۰۲۰۰۱/۱۵ مورخ از محل طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای و از منابع داخلی شهرداری نسبت به اجرای پروژه ایستگاه آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر هنگویه مطابق جدول ذیل از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای همزمان با ارزیابی کیفی مناقصه‌گران از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) اقدام نماید. مناقصه‌گران مکلفند اسناد مناقصه را در قالب سه پاکت (الف، ب، و ج) از طریق سامانه ستاد از مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۰۵ لغایت مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۱۲ در سامانه ستاد بارگذاری و ارسال نمایند. همچنین اصل پاکت الف (تضمین بانکی) و پاکت ب (اسناد ارزیابی پیمانکاران) را تا مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۲۲ به آدرس هرمزگان، شهر هنگویه، بلوار اصلی، شهرداری هنگویه، واحد امور قراردادهای تسلیم نمایند.

عنوان پروژه	برآورد مالی (میلیون ریال)	محل اجرای پروژه	رشته و رتبه	مدت انجام کار	مقدار کار (مترمربع)	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)
تکمیل ایستگاه آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر هنگویه	۸,۰۰۰	شهرهنگویه	رشته: آیینی رتبه: حداقل ۵	۶ ماه	۵۰۰ مترمربع	۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰

### سایر شرایط:

۱- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به یکی از صورتهای وارز نقدی به شماره حساب ۰۰۱۷۲۸۴۰۰۱ نزد بانک ملی به نام سپرده شهرداری هنگویه یا ضمانت نامه بانکی معتبر قابل قبول می‌باشد. ۲- برندگان اول، دوم و سوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آن‌ها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. ۳- شهرداری هنگویه در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است. ۴- به پیشنهادت مبهم، مشروط، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد. ۵- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه ذکر گردیده است.

شماره فراخوان مناقصه در سامانه ستاد: ۲۰۰۱۰۹۳۹۲۶۰۰۰۰۱

## مرکز شبانه روزی نگهداری معلولین ذهنی حبیب ابن مظاهر چشم انتظار شماست

شماره کارت: ۶۰۳۷۶۹۱۹۹۰۱۶۷۳۸۹

خیابان آیت الله غفاری - بیمارستان شریعتی - پشت شرکت آب و فاضلاب استان  
 ضلع غربی بهزیستی بندرعباس | تلفن: ۰۹۱۷۷۹۷۵۳۰۲

### مفقودی

برگ سبز و سند خودروی سواری سایبا EX ۱۳۱ رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۲ به شماره پلاک ۹۴ ایران ۳۲۱ ط ۶۶ و شماره شاسی NAS۴۱۱۱۰۰D۳۴۹۶۳۳۱ و شماره موتور ۴۸۷۱۶۷۵ به نام ملینا دهقانی زاده با کد ملی ۳۳۸۲۴۰۰۸۹۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد

سازمان پژوهش‌های حقوقی

# فراخوان نقد برتر

دوره قوه قضائیه

محرران و نویسندگان

- رسیدگی به نظلمات، تعدیبات، شکایات، حل و فصل دعاوی و رفع اختلافات»
- پیشگیری از وقوع جرائم و دعاوی
- نظارت بر اجرای صحیح قوانین و حسن جریان امور
- احیاء حقوق عامه، گسترش عدل و آزادپهای مشروع
- کشف جرم، تعقیب و مجازات و تعزیر مجرمین و اجرای حدود و مقررات مدون جزایی اسلام
- اصلاح مجرمین
- نظام مدیریتی قوه قضائیه و سازمان‌های تابعه

قالب‌های ارسال آثار

مقاله، یادداشت علمی، کتاب، گزارش، یادداشت مکتوب، مصاحبه، فیلمنامه، نمایشنامه، عکس، کلیپ، موشن گرافی، فیلم، کاریکاتور، اینفوگرافی

نمونه ارسال آثار

شماره تماس دبیرخانه: ۰۶۶۷۱۱۱۳۹ - ۰۶۶۷۰۴۶۶۰ - ۰۶۶۷۱۰۰۲۵ (۰۲۱)

آموزش اینترنتی ثبت انتقادات: [Naghd.eadi.ir](http://Naghd.eadi.ir)  
 ایمیل: [Naghd@eadi.ir](mailto:Naghd@eadi.ir)

برای ارسال آثار تصویر را اسکن کنید

زمان: ۱۵ اردیبهشت لغایت ۱۵ خرداد ۱۴۰۱

شهادت ششمین امام شیعیان، صادق آل محمد (ص) تسلیت

روابط عمومی  
 شیلات هرمزگان

# با خبر

<b>روزنامه سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی</b> گستره توزیع : منطقه جنوب کشور
پوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد
مدیر مسئول و صاحب امتیاز: یعقوب دبیری نژاد
سر دبیر: سمیه هاشمی پور
دارای ضرب کپی ۶۴/۲۰ و رتبه دوم در میان روزنامه های منطقه ای کشور
پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com
ایستاکرام: daryanews.ir
تلفن: ۰۳۳۳۳۳۳۳۳-۳۳۳۳۳۳۳۳-۳۳۳۳۳۳۳۳
نمبر: ۰۰-۳۳۳۳۶۶۰۰
دفتر: بندرعباس - بلوار امام خمینی (ره) - سه راه دلگشا
برج نیولوفر - ورودی غربی- طبقه پنجم - واحد ۳۳
چاپ مهدوی کرمان تلفن: ۳۳۱۳۳۳۸۸-۰۳-۰۳

#### آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا

روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و انتقاد اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

سرویس شهرستاها؛ سعیده دبیری نژاد
سرویس جنوب کشور؛ امین رازعی
سرویس اجتماعی و حوادث؛ علی رازعی

#### نمایندگی استانها:

جنوب سیستان و بلوچستان: شهریار سروش
کرمان آرزو توکل شتودی
کهگیلویه و بویراحمد: علیزاده
یزد: علیرضا چترانی زاده
فارس: عزیزاله قهرمانی
خوزستان: حسن سیلوی
پوشهر: مهrian سلطانی نژاد

نواب انتشار حدیث روز تقدیم به:

بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد



**دستیار ویژه وزیر امور خارجه خواستار شد**

## راه اندازی پروازهایی به مقصد قطر و کشورهای حاضر در جام جهانی فوتبال از قشم

گروه خبر // دستیار ویژه وزیر امور خارجه بر رویکرد دولت برای افزایش مشارکت مناطق آزاد در حوزه‌های مختلف اقتصاد تاکید کرد.

عبدالله سه‌رایی در دیدار با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، گفت: قشم با وسعت بالا، تنوع جغرافیایی و زیستی و ظرفیت‌های بی‌مانندی که نسبت به کشورهای همسایه دارد، باید در حوزه

ظرفیت‌های اقتصادی موجود در این منطقه، افزایش جذب سرمایه‌گذاری خارجی در جزیره، ارتقای سهم قشم در بخش صادرات در مقایسه با کشورهای همسایه، احیای ظرفیت‌های پروازی فراداخلی قشم با محوریت بازی‌های ۲۰۲۲ قطر از این زمان طلایی و ارتزاور است. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم نیز در این نشست گفت: قشم می‌تواند منبع تولید

قدرت اقتصادی، سیاسی و فرهنگی برای کشور باشد.افشار فتح الهی ادامه داد: قشم نزدیک‌ترین پایگاه اقتصادی به کشورهای همسایه با پیوندهای مستحکم اقتصادی و خانوادگی است که این منطقه آزاد را به پیشانی اقتصاد جنوب کشور تبدیل کرده است.وی با اشاره به فرمایش مقام معظم رهبری در خصوص توجه خاص به مرادباد با همسایگان گفت: توسعه

مرادباد مناطق آزادی مانند قشم با کشورهای همسایه، تحریم پذیر نیست و فرصتی ارزنده برای کمک به چرخه اقتصاد و تجارت در کشور است که اساس آن با همراهی وزارت خارجه امکان‌پذیر است.مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم افزود: با همکاری و همکاری وزارت خارجه برای رفع موانع و فعالیت پر قدرت دفتر این وزارتخانه در قشم، می‌توانیم



جایگاه و ظرفیت این منطقه را در مرادباد اقتصادی با کشورهای همسایه بیش از پیش نشان دهیم.به گزارش ایسنا؛ در حاشیه در قشم معارفه شد.

## قالیباف برای سومین سال رئیس مجلس شد

عباسی ۳ رای، آقاهانی ۵۳ رای و نادران ۲۱ رای بدست آوردند.

آرای باطله نیز ۱۰ رای بود.در جریان برگزاری انتخابات، علی نیکزاد و عبدالرضا مصری نیز به عنوان نواب انتخاب شدند.به گزارش ایسنا، همچنین سیدنظام‌الدین موسوی، علیرضا سلیمی و محمدرضا دستئی اردکانی به عنوان سه ناظر هیات ریسه انتخاب شدند.

گروه خبر // محمدباقر قالیباف برای سومین سال پیاپی رئیس مجلس شورای اسلامی شد.

در جلسه علنی مجلس و در جریان انتخابات هیأت ریسه مجلس یازدهم برای سیال سوم فعالیتش، محمدباقر قالیباف با ۱۹۴ رای از ۲۸۱ رای مأخوذه، به عنوان رئیس مجلس شورای اسلامی انتخاب شد.فریدون عباسی، مرتضی آقاهانی و اباس نادران نیز از دیگر کاندیداهای ریاست مجلس شده بودند که



**همزمان با سالروز فتح خرمشهر؛**

### اولین سالگرد تدفین شهیدان گمنام در بندر شهید رجایی برگزار شد

گروه خبر // اولین مراسم سالگرد تدفین شهیدان گمنام آرمیده در بندر شهید رجایی همزمان با سالروز فتح خرمشهر در جوار یادمان این شهدا برگزار شد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ این مراسم با ادای احترام و تجدید میثاق با امام شهیدا و عطف‌افشانی گلزار دو شهید گمنام بندر شهید رجایی با حضور فرمانده سپاه امام سجاد(ع) هرمزگان و جامعه بزرگ دریایی و بندری آغاز شد. در ادامه مراسم فرمانده سپاه امام سجاد(ع) هرمزگان اظهارداشت: سوم خرداد یادآور خون‌های پاکي است که برای نشتاندن نهال آزادی در خرمشهر بر زمین این دیار ریخته شد. «سرتیپ دوم پاسدار اباندر سالاری» در ادامه با بیان این جمله که: خرمشهر همان خونین شهر و نیکین درخشانی است که بر انگشتی این نظام

درخشان بود، بیان کرد: استقلال و آزادی امروز ایران اسلامی حاصل جاقشانی شهیدان و ایثارگرانی است که درس آزادگی را در مکتب امام حسین(ع) فرا گرفتند و این روز یادآوری حماسه‌های آن بزرگمردان مکتب ایثار و شهادت است.وی ادامه داد: کشورهای استکباری در راس آنها آمریکا بعد از بیروزی انقلاب اسلامی، اقدامات خصمانه خود را علیه نظام جمهوری اسلامی ایران با تحمل جنگ ادامه دادند و با حمایت‌های تسلیحاتی و در اختیار قراردادن مدرن‌ترین تجهیزات نظامی به صدام، تلاش کردند مسلمان کشی (شیعه علیه شیعه) به راه بیندازند و این جنایتی بود که آمریکا با استفاده از صدام این نقشه را طراحی و به اجرا گذاشت.فرمانده سپاه امام سجاد(ع) هرمزگان تصریح کرد:

### هشدارهای پزشکی روزهای غبار آلود

گروه خبر // متخصص بیماری‌های عفونی، با اشاره به هوای غبار آلود برخی از شهرها، بر ضرورت مماندن در منزل و خوردن مایعات به خصوص شیر تاکید کرد. مسعود مردانی، در برنامه صبح بخیر ایران، گفت: وقتی تعطیلی اعلام می‌کنند، یعنی اینکه اگر کار خیلی ضروری نداریم، به هیچ عنوان از منزل خارج نشویم.وی افزود: اصلا به پارک‌ها و بوستان‌ها نرویم، چون میزان آلودگی هوا بالا

است. مردانی بر خوردن مایعات فراوان و به خصوص شیر در روزهای آلودگی هوا تاکید کرد و گفت: استفاده از ماسک هم، توصیه‌ای است که باید جدی گرفته شود.این متخصص بیماری‌های عفونی ادامه داد: حتی توصیه می‌کنیم در منزل هم ماسک بزنید، چون میزان آلودگی هوا بالا است .

وی با اشاره به شرایط خوب کرونایی در کشور، گفت:

درست است که نگرانی بابت کرونا نداریم، اما باید بدانیم که ششاید میزان مرگ و میر ناشی از آلودگی هوا، می‌تواند بیشتر از کرونا باشد.

این متخصص بیماری‌های عفونی ادامه داد: استفاده از مین ماسک‌های معمولی که برای کرونا استفاده می‌کنیم، کفایت می‌کند.

به گزارش مهسر، مردانی در توصیه مجدد به شهروندان ساکن در شهرهای غبار آلود، افزود: زدن ماسک، مسا از بیماری‌های ویروسی و آلودگی هوا، محافظت می‌کند.

### برگزاری کنگره شهدای روحانیت در هرمزگان

صنف‌های مختلف روحانیون ۶ برابر دیگران نقش ایفا کردند که نشان از جان برکف بودن این قشر هستند.مسئول امور روحانیون سپاه امام سجاد (ع) بندرعباس نیز گفت: روحانیون در شرایط سخت دفاع مقدس همیشه خط شکن بودند.

حجت الاسلام محمد سالاری افزود: روحانیون هرمزگانی در مقطعی درس و حوزه علمیه را تعطیل و در جبهه‌های حق علیه باطل شرکت کردند که باعث روحیه به رزمندگان می‌شدند.

**گروه خبر // کنگره ۴ هزار شهید روحانی**

دفاع مقدس همزمان با سراسر کشور در سپاه امام سجاد (ع) بندرعباس برگزار شد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ فرمانده سپاه امام سجاد(ع) با اشاره به اینکه این کنگره بصورت متمرکز در شهر قشم قد برگزار می‌شود، گفت:

می پذیرد .

۲- کلیه املاک عرضه شده با وضعیت موجود به فروش می رسند و بازدید از

ملک مورد درخواست الزامی است .

۳- پیشنهادات فاقد سپرده ، مخدوش ، مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط می باشد.

**محل باز گشایی پاکات :** ساعت ۱۱ صبح روز یکشنبه مورخه ۱۴۰۱/۰۳/۰۸ در

بندرعباس : بلوار جمهوری اسلامی ، نرسیده به سه راه جهانبار ، انتهای بلوار

بازرگانی ، پلاک ۲۰ خواهد بود .

**بندرعباس :** بلوار جمهوری اسلامی ، نرسیده به سهه راه جهانبار ، انتهای

بلواربازرگانی ، پلاک ۲۰، شماره تلفنهای تماس ۴-۳۳۴۶۸۸۲۰-

نمبر۰۷۶۱۰۳۳۴۶۸۸۲۶(محل دریافت فرم ، استقرار صندوق و باز گشایی پاکتها)

**ملاحظه :**

۱- اخذ در خواستههای پیشنهادی به همراه فرم شرکت در مزایده و اصل یک

فقره **چک تقصیمی در وجه ستاد اجرائی فرمان امام (ره)** به کدشناسه ملی

۱۶۰۰۳۱۲۷۶۱۰ به میزان ۵/۵%قیمت پایه ملک در ساعات تعیین شده صورت

**مهلت شرکت در مزایده از روزشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۴ تا ساعت ۱۰:۴۵ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۰۸ می باشد**

ردیف	آدرس ملک	پرونده فروش	نوع ملک	کاربری	عرصه	اعیان	مبلغ پایه مزایده به (ریال)	شرایط واگذاری	توضیحات
۱	بندرلنگه ، کوی پاکرت ، روبروی سازمان انتقال خون	۱۳۰۴	زمین	تجاری-خدمتاتی	۹۷۹۲	-	۱۸۱,۰۱۷۰,۰۰۰,۰۰۰	د	تکمیل فرم الحاقی الزامی است
۲	بندرلنگه ، خیابان انقلاب ، کوچه حسینیه راشد	۲۰۸۲	زمین	مختلط شهری	۵۵۰	-	۵,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	د	تکمیل فرم الحاقی الزامی است

### سالروز شهادت جانسوز موسی مذهب شیعه

## امام جعفر بن محمد الصادق تسلیت



روابط عمومی اداره کل

منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان